
                     　　           

1　新任医師のご紹介

2　神経内科・物忘れ外来のご紹介について

　今年度より赴任しました、外科の杉原守と申します。近年、外科領域では低侵
襲で整容面にも利点のある腹腔鏡手術が主流となってきております。当院でも大
腸癌、鼠径ヘルニア、胆石症、虫垂炎などにおきましても積極的に腹腔鏡手術を
取り入れております。外科医として御前崎市の皆様に安全・安心な医療を提供で
きるように尽力して参りますので、どうぞよろしくお願いいたします。

外科　杉原　守（すぎはら　まもる）医師

神経内科（神経内科・物忘れ外来）の診療終了についてお知らせいたします。
令和6年5月14日をもって診療を終了いたしました。

新規の患者様のご予約はお取りしておりませんので、ご了承願います。
大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。

※物忘れや免許更新につきましては、かかりつけの医療機関に
ご相談いただきますようお願いします。

令和6年7月吉日 第76号

市立御前崎総合病院

患者支援センター

https://omaezaki-hospital.jp/

E-mail byorenkei@city.omaezaki.shizuoka.jp

omaezaki.renkei@maotv.ne.jp

日頃より、患者さまのご紹介や臨床情報の提供・取得をスムーズに行っていただき、心からお礼

申し上げます。皆様のご尽力を賜り、地域における当院の役割を担うべく、日々努めさせていただ

きます。今後も、感染対策へのご協力をお願いいたします。



3　外来診療について

　外来診療日の変更等につきご連絡いたします。

①　内科　呼吸器外来

5月7日から月曜・火曜の担当が変更となりました。

②　耳鼻咽喉科

7月2日から火曜・木曜の担当が変更となります。

③　眼科

7月1日から松岡医師の外来日が変更となります。

※午後の診療はなくなりますので、ご注意ください。

4　第24回菊川市立総合病院・市立御前崎総合病院 合同カンファレンス開催について

					

変更前 変更後

松岡医師 火曜午後 月曜午前

木曜担当 三澤 森田

変更後

月曜担当
中井

（予約制）

変更後

田熊

変更前

火曜担当 森田 三澤

火曜担当 田熊
中井

（予約制）

変更前

第24回菊川市立総合病院・市立御前崎総合病院 合同カンファレンス

日時：令和5年9月18日（水）19時より

※18時30分より医薬品の説明があります。

会場：菊川市立総合病院 2階 第1・2会議室

詳細は、8月に案内させていただく予定です。


